
UCHWAŁA  NR 60/148/2025 

ZARZĄDU  POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia Administratorów Systemu KSeF (Krajowy System e-Faktur) oraz zasad nadawania 

uprawnień dla użytkowników Systemu KSeF w Powiecie Wąbrzeskim 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 marca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), w związku § 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie 

korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. U. z 2021 r. poz. 2481, z 2022 r. poz. 1760 oraz z 2023 r. 

poz. 1598 i 1760) oraz § 19 ust. 2 pkt 4 i 7 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie 

Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji 

w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 773 

oraz z 2025 r. poz. 1158) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. W związku z obowiązkiem złożenia przez Powiat Wąbrzeski deklaracji ZAW-FA (Zawiadomienie o 

nadaniu lub odebraniu uprawnień do korzystania z krajowego systemu e-faktur) do Naczelnika Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy upoważnia się Krzysztofa Golenia – Skarbnika Powiatu, do 

pełnienia roli osoby uprawnionej na podstawie zawiadomienia ZAW-FA do korzystania z Krajowego Systemu  

e-Faktur, zwanym dalej KSeF. 

2. Do zadań osoby uprawnionej, o której mowa ust. 1, należy pełnienie roli Administratora Systemu KSeF w 

zakresie właściwości podatnika – Powiat Wąbrzeski, w tym w szczególności do nadawania, zmiany lub odbierania 

uprawnień do obsługi KSeF pracownikom Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie oraz kierownikom jednostek 

organizacyjnych objętych centralizacją VAT zgodnie z uchwałą Nr 94/137/2016 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z 

dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) w Powiecie Wąbrzeskim i 

jego jednostkach organizacyjnych zmienionej uchwałami Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie Nr 172/247/2018 z dnia 

19 lipca 2018 r., Nr 45/72/2019 z dnia 4 grudnia 2019 r., Nr 75/130/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 r. i Nr 

152/285/2022 z dnia 11 sierpnia 2022 r., zwanych dalej „administratorami jednostki”. 

3. W celu zapewnienia ciągłości korzystania z KSeF upoważnia się również Annę Wetzel – Sekretarza 

Powiatu i Justynę Kujaczyńską – Główną Księgową do pełnienia roli Administratora Systemu KSeF w zakresie 

właściwości podatnika – Powiat Wąbrzeski, którym uprawnienia zostaną nadane przez Administratora Systemu 

KSeF, o którym mowa w ust. 2. 

§ 2.1. Uprawnienia do korzystania z KSeF dla pracowników Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie nadaje się 

zgodnie z zakresem czynności. 

2. Uprawnienia do korzystania z KSeF dla pracowników jednostek, zgodnie z zakresem czynności, nadaje lub 

odbiera administrator jednostki. 

3. Administrator jednostki zobowiązany jest niezwłocznie poinformować Administratora Systemu KSeF 

pisemnie lub na adres e-mail (fn@wabrzezno.pl) o każdej konieczności zmiany danych osób uprawnionych jako 

administratorów jednostki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu, Sekretarzowi Powiatu oraz kierownikom 

jednostek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BBCB760-5A05-486F-8893-16B76660ADFF. Uchwalony Strona 1



Zarząd Powiatu 

Krzysztof Maćkiewicz  

Gizela Pijar 

Paweł Bartoś 

Krzysztof Huzarski 

Wiesław Siciński 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BBCB760-5A05-486F-8893-16B76660ADFF. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE 

 

W związku z obowiązkiem korzystania przez jednostki sektora finansów publicznych z Krajowego 

Systemu e-Faktur (KSeF), wynikającym z przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. 

w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur (Dz. U. z 2021 r., poz. 2481, z 2022 r. poz. 1760 oraz z 2023 

r. poz. 1598 i 1760), zachodzi potrzeba wyznaczenia osób odpowiedzialnych za administrację i obsługę systemu 

KSeF w Powiecie Wąbrzeskim. Powołanie Administratorów Systemu KSeF ma na celu zapewnienie prawidłowego 

funkcjonowania procesu wystawiania, odbierania i archiwizacji faktur ustrukturyzowanych, a także właściwego 

nadawania i kontroli uprawnień użytkowników systemu. Administratorzy będą odpowiedzialni m.in. za: 

zarządzanie dostępami do systemu KSeF, weryfikację uprawnień użytkowników, nadzór nad bezpieczeństwem 

danych przesyłanych i przetwarzanych w systemie. Wyznaczenie administratorów jest niezbędne do zapewnienia 

zgodności działania Powiatu z obowiązującymi przepisami prawa oraz utrzymania ciągłości i bezpieczeństwa 

procesów finansowo księgowych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BBCB760-5A05-486F-8893-16B76660ADFF. Uchwalony Strona 3


